Excluir a proposta apresentada pelo concorrente “BP Portugal – Comércio de Combustíveis e 

Lubrificantes, S.A.”, para o lote 2; 

2. Admitir as restantes propostas apresentadas; 

3. Adjudicar, para o lote 1, a proposta apresentada pelo concorrente “Petrogal S.A.”, pelo preço 

contratual de 53.396,00€ (cinquenta e três mil trezentos e noventa e seis euros), acrescido de IVA 

à taxa legal em vigor; 

4. Adjudicar, para o lote 2, a proposta apresentada pelo concorrente “Lubrifuel – Combustíveis 

e Lubrificantes, Lda.”, pelo preço contratual de 446.000,00€, (quatrocentos e quarenta e seis mil 

euros) acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

Cabe, ainda, à Câmara Municipal, nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CCP: 

1. Aprovar as minutas dos contratos.» (NIPG 11815/24) -------------------------------------------------  

FIXAÇÃO DE PREÇOS E TAXAS: